
D.D.S.  n°  923  
                              REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 12 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 art. 9; “legge regionale di stabilità per lo snellimento 

dei controlli delle ragionerie centrali;
VISTA  la legge regionale 16/01/2024, n.1 “legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16/01/2023, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2024- 2026;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.15 del 22 gennaio 2024 di approvazione, con  

riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026,  
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la nota 107619 del 19/12/2023, con la quale è stato conferito l’incarico ad Interim di  
Dirigente del Servizio 12 - Autoparco Regionale con decorrenza dal 02.01.2024 al Dott.  
Francesco Paolo Calderone;  

VISTO il  D.D.S.  n.  768  del  14/03/2024   di  impegno  di  spesa   pari  a  €  4.880,00  (euro 
quattromilaottocentoottanta/00)  compreso  IVA in misura di  legge,   a  gravare  sul 
Cap.  108515  “Spese  per  il  noleggio  o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi  
dell’Amministrazione Regionale”, a favore  della Società European Cars & More S.r.l.,  
con sede legale in Contrada Villa Martelli n. 299/A, - 66034 – Lanciano (CH) - P. IVA 
01985340692, per il noleggio senza conducente di n. 1 autovettura blindata, per mesi  
1(uno) dal 01/01/2024 al 31/01/2024, per l’esercizio finanziario 2024.

VISTA la fattura sotto indicata:
N. Nr. Fattura Data  Fattura Importo Imponibile Iva

1 20 25/03/24 € 4.880,00 € 4.000,00 € 880,00
 emessa  dalla  Società  European Cars & More S.r.l.,  con sede legale in  Contrada Villa 

Martelli n. 299/A, - 66034 – Lanciano (CH) - P. IVA 0198534069,  relativa al canone di 
noleggio senza conducente di n. 1 autovettura blindata, per il mese di gennaio 2024;

VISTO il CIG: Z863D7EC39;
VISTA la  regolarità  della  fornitura  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  previsti  

nell’ordinativo;



ACCERTATA la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione  che  comprova  il  diritto  del 
creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e la rispondenza 
della stessa;

VISTO il  documento unico numero protocollo INAIL_42368907 del  07/02/2024,  con scadenza 
validità 06/06/2024, dal quale risulta la regolarità contributiva della  Società European 
Cars  &  More  S.r.l.,  con  sede  legale  in  Contrada  Villa  Martelli  n.  299/A,  -  66034  – 
Lanciano (CH) - P. IVA 01985340692;

ACCERTATA la  effettiva  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in 
possesso presso questo ufficio; 

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  di  €  4.880,00 (euro 
quattromilaottocentoottanta/00)  compreso IVA in misura di  legge,  a  gravare ssul 
Cap.  108515  “Spese  per  il  noleggio  o  il  leasing  di  autoveicoli  per  i  servizi  
dell’Amministrazione  Regionale”,  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione 
Pubblica e del Personale, esercizio finanziario 2024, per il pagamento della succitata 
fattura.

  
DECRETA

Art.  1 -  Per  le  motivazioni  in  premessa,  è  liquidata  la  somma  complessiva  di   €  4.880,00 (euro 
quattromilaottocentoottanta/00) a  gravare sul  Cap.  108515  “Spese  per il  noleggio o  il  leasing di 
autoveicoli  per  i  servizi  dell’Amministrazione  Regionale”,  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  
Funzione Pubblica e del Personale, esercizio finanziario 2024, per il pagamento della fattura n. 20  del 
25/03/2024 relativa al canone di noleggio senza conducente per il mese di gennaio 2024, emessa  dalla 
Società  European Cars & More S.r.l.,  con sede legale in  Contrada Villa Martelli  n. 299/A, - 66034 – 
Lanciano (CH) - P. IVA 01985340692, di cui  € 4.000,00 (euro quattromila/00) a favore della Società 
European Cars & More S.r.l., con sede legale in  Contrada Villa Martelli n. 299/A, - 66034 – Lanciano 
(CH) - P. IVA 01985340692 e l'importo di € 880,00 (euro ottocentoottanta/00) pari all'IVA da versare 
ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633. 

Art. 2  La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è  
codificata con il codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano dei conti integrato.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98,  
comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015,  n.9 che sostituisce il comma 5 dell'articolo 68 della  
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e  Funzione 
Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì  26/03/2024
              Il Dirigente ad Interim

                              F.sco Paolo Calderone


	
	Regione Siciliana
	DECRETA

		2024-03-26T12:39:28+0100
	FRANCESCO PAOLO CALDERONE




